REPÚBLICA FEDERATTVA DO BRA§IL
ESTADO DO §.IO DE JAI\TEIRO

Câmsra fuí.unicipa{ de ltatinin

Ça6ine te {ç Çerss{*r Joã.o *í-arci*

oficio N"164 /2022
Itatiaia , 26 de agosto de 2022.

A Vossa Excelência
Secretário de Obras
Praça Maria Rocha leão no 20 - Centro
CEP: 27.580-000 - Itatiaia/RJ

Assunto: Ret.irada de l-ixo em frente a quadra do \Iale do §rtait'ào "

Excelentissimo Senhor Secretário de Obras ALTAMIR CAMPOS BARRETO

FILHO, venho através deste ofício, cotn cópia para A,&inistraçâo

Regional de Penedo, solicitar a vossa Excelêncla a retirada de lixo

verde em frente a quadra, no bairro Vale do Ermitão'

Moradores tem cobrado deste vereador, eue é residente do loca1,

pois há um grande acúmulo de lixo vêrde, podendo proliferar bichos

peçonhentos e vem causando grandes transtornos ao§ Lranseuntes, pois

já está tombando Para dentro rua.
por isso é necessária a presença de uma equipe da municipalidade

para realizar a remoção do conteúdo já citado'
Sabemos que essa medida é extremamente positiva uma vez que é

direcionada à manutenção da saúde púbtica de nossa cidade.

Mediante a tudo exposto, solicito a sêcretaria

competente quê me envia uma resposta em relação a este

assunto.

Atenciosamente,
N" ll03âêSà
EM_aàrO9 /Âà

JCIÀO AI,BINO STI,VA

Vereador
Ã.v. dos Expedicionários, 205- Centro-ItatiaialR.l*Cgp: 27580-000

TEL.: í24) 3352-2245 - Ramal: 206
vereadori oaomarciocmiEhotma'i I . com

ilocumento enviado *tn dwr.s vi*s de igual tetlr

REÜLRIt}{}: flATÂ: I I